



Łódź, dnia 21.12.2018 r.

IMŁ/BZ/34-4/BI/ZP/2018

## Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

Dotyczy: „Wymiany instalacji wody i kanalizacji w skrzydle C1-E Budyńku Głównego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Skłodowskiej – Curie w Zgierzu”  
Znak sprawy: 34/ZP/PN/18

Zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający, Inwestycje Medyczne Łódzkiego Spółka z o.o., podaje odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie 1:** Czy w zakresie wykonawcy jest wykonanie instalacji p-poż zgodnie z opisem do projektu? W ślepych kosztorysie brak takich pozycji. Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie dokumentacji o stosowny projekt i ślepy kosztorys.

**Odpowiedź 1:** Tak, zgodnie z opisem zamówienia zamieszczonym w SIWZ (w tym: Załącznikiem nr 1a SIWZ – Projekt budowlany wymiany instalacji wraz z częścią graficzną projektu oraz Załącznikiem nr 1c SIWZ – Przedmiary).

**Pytanie 2:** Proszę o doprecyzowanie pozycji 67, 68 i 69 w przedmiarze w zakresie materiałów i sprzętu.

**Odpowiedź 2:** Zamawiający uzupełnił dokumentację poprzez doprecyzowanie kosztorysu w pozycjach 67, 68 i 69 – w załączeniu.

**Pytanie 3:** Proszę o doprecyzowanie pozycji z kosztorysu jak poniżej (jakie ilości, może są jakieś rysunki, itp.)

- poz.67 studzienka murowana
- poz.68 wykonanie wentylacji mechanicznej istniejących kanałów technologicznych
- poz.69 Zabezpieczenie skarp geokratą i wykonanie izolacji pionowej przeciw wodnej i izolacji termicznej ścian z wyprawą tynkarską.

**Odpowiedź 3:** Zamawiający uzupełnił dokumentację poprzez doprecyzowanie kosztorysu w pozycjach 67, 68 i 69 – w załączeniu.

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę technologii wykonania instalacji p-poż z systemu „gwintowanego” na system „rowkowy” łączenia rur?

**Odpowiedź 4:** Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1a SIWZ (Projekt budowlany wymiany instalacji)

**Pytanie 5:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę producentów materiałów i urządzeń na inny niż zapisany w projekcie, a parametry opisane w projekcie za wystarczające do określenia materiałów równoważnych zgodnie z ustawą PZP?

**Odpowiedź 5:** Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem dochowania zapisów rozdziału III pkt. 3 SIWZ: *„Zamawiający zastrzega, że wszędzie tam, gdzie w treści wszelkiej dokumentacji, opisie przedmiotu zamówienia, zostały w opisie tego przedmiotu wskazane znaki towarowe, patenty lub pochodzenie, Zamawiający dopuszcza metody, materiały, urządzenia, systemy, technologie itp. równoważne do przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia. Dopuszcza się, więc zaproponowanie w ofercie wszelkich równoważnych odpowiedników rynkowych o właściwościach nie gorszych niż wskazane przez Zamawiającego. Parametry wskazanego standardu określają minimalne warunki techniczne, eksploatacyjne, użytkowe, jakościowe i funkcjonalne, jakie ma spełniać przedmiot zamówienia. Wskazane znaki towarowe, patenty, marki lub nazwy producenta wskazujące na pochodzenie określają jedynie klasę produktu, metody, materiałów, urządzeń, systemów, technologii itp. W ofercie można przyjąć metody, materiały, urządzenia, systemy, technologie itp. innych marek i producentów, jednak o parametrach technicznych, jakościowych i właściwościach użytkowych oraz funkcjonalnych odpowiadających metodom, materiałom, urządzeniom, systemom, technologiom itp. opisanym w SIWZ. Dodatkowo Zamawiający podkreśla, iż równoważne metody, materiały, urządzenia, systemy, technologie itp. nie mogą stanowić zamienników w stosunku do metod, materiałów, urządzeń, systemów, technologii itp. opisanych w dokumentacji projektowej oraz w specyfikacji wykonania i odbioru robót za pomocą znaków towarowych, patentów, pochodzenia.”*

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

p.o. Dyrektora Biura Inwestycji

  
Dorota Kowal-Kądrowska